*JK 410; H 624.9-26, cf M 880; Prol. 140-1 to ultione plectamus; ID 5.106 to debuerint consecrarent, ID 5.107 to end, ID 5.143 (Illud sane - end, with extra phrase as BD 1.32)*

<sup>1</sup> *om.A*

<sup>2</sup> -iori CRKNBQ; -ora ZO

<sup>3</sup> *ne CKDBP; nec N*

<sup>4</sup> *Unde - constituantur CKNDBP; om. ZOHQ*

<sup>5</sup> *Superest CKNBZOQ; Que est H*

<sup>6</sup> *ss C*

<sup>7</sup> *-r- ss H*

<sup>8</sup> *corr. fr. prouidissima Z*

<sup>9</sup> *corr. to conseruauerint H*

<sup>10</sup> *non liceat sacerdotem esse add. and canc. L*

<sup>11</sup> *ep. qui marked for reversal D*

<sup>12</sup> *consecrauerint CRXBPZOH; consecrarent KND*

<sup>13</sup> *sac. qualem esse non lic. om. L but qualem non liceat esse sacerdotem later added in mg. for insertion before consecrauerint L<sup>2</sup>*

<sup>14</sup> *in add. NB, om. C(lacuna)LRXSWKDVPZOH*

<sup>15</sup> *lacuna C*

<sup>16</sup> *ult- LSWKDBVPZOH; alt- CRXN*

<sup>17</sup> *corr. from ibi C*

<sup>18</sup> *in CXKNBV; om. ZOH*

<sup>19</sup> *ss Z*

<sup>20</sup> *municipiis preceded by man- cancelled H*

38<sup>1</sup>

*De penitentibus in necessitate positis mox reconciliandis*

Leo episcopus Theodoro episcopo Foroiuliensi. His qui in tempore necessitatis et in periculi urgentis instantia presidium penitentie et mox reconciliationis implorant [29vb] nec satisfactio interdicenda est, nec reconciliatio deneganda, quia misericordie Dei nec mensuras possumus ponere nec tempora definire<sup>2</sup>, apud quem nullas patitur

<sup>1</sup> *om.A*

<sup>2</sup> *def- CKNBZOQ; diff- H*

uenire moras conuersio dicente Dei Spiritu per prophetam, Cum conuersus ingemueris tunc saluus eris.

*JK 485; H 625b.47 - 626a.2, M 888; ID 15.29a as BD 18.4; +C 26 q 6 c 10a as here*

### 39

*Quod loqui non ualentibus prodesse debeant testimonia fidelium<sup>1</sup>*

Quod si<sup>2</sup> ita aliqua egritudine aggrauati sunt<sup>3</sup>, ut quod paulo ante poscebant sub presenti significare<sup>4</sup> non ualeant, testimonia eis fidelium circumstantium prodesse debebunt. Simul tamen<sup>5</sup> et penitentie et reconciliationis beneficium consequantur. seruata tamen regula canonum paternorum circa eorum personas qui in dominica fide discedendo peccauerunt.

*JK 485; H 626a.28-36, M 889; +C 26 q 6 c 10b*

<sup>1</sup> -ium CKNBZOH; -ia G. Quod – fidelium in mg. ZOQ (with no break in text ZO)

<sup>2</sup> Quod si CKNBZOHQ; Si qui A

<sup>3</sup> aggrauati sunt CRXKNBV; fuerint aggrauati ZOHA

<sup>4</sup> -fi- ss C

<sup>5</sup> tamen corr. to que K

### 40

*Quod mane dominico continuato ieunio Sabbati possit<sup>1</sup> fieri ordinatio c.i<sup>2</sup>*

Leo Dioscoro episcopo Alexandrino. Quod patribus nostris propensiore cura nouimus esse seruatum, a uobis quoque uolumus custodiri, ut non passim diebus omnibus sacerdotalis<sup>3</sup> uel leuitica ordinatio celebretur, sed<sup>4</sup> post diem Sabbati eiusque noctis que in prima sabbati lucescit exordio consecrandi elegantur in quibus his<sup>5</sup> qui consecrandi sunt ieuinis ac<sup>6</sup> ieunantibus sacra benedictio conferatur. Quod eiusdem obseruantie erit si mane ipso dominico die continuato Sabbati ieunio<sup>7</sup> celebretur, a quo tempore precedentis noctis inicio<sup>8</sup> non<sup>9</sup> recedunt. Quod ad diem resurrectionis sicut etiam in Pascha<sup>10</sup> Domini declaratur<sup>11</sup> pertinere non dubium est.

*JK 406; H 627a.39-53, M 779; ID 6.70; D 75 c 4*

<sup>1</sup> possit CKND(after fieri)BZOHQ; prosit A

<sup>2</sup> c.i CKNBZOH<sup>2</sup>Q; om. DHA

<sup>3</sup> sacerdotalibus corr. from sacerdotalicabus A

<sup>4</sup> sed C<sup>2</sup>LSKNDBVPZOH; om. CRX

<sup>5</sup> his CKNBZOHQ; ii A

<sup>6</sup> ac LRXKNBPZOH; a S; ? C

<sup>7</sup> -nio CRXKNB; -niuim ZOHA

<sup>8</sup> inicio CRXSWV2; inicia LKNBVPOHA

<sup>9</sup> ss O

<sup>10</sup> in Pascha CKNBZOHQ; om. A

<sup>11</sup> declaratur CKDBZOH; om. N

### 41

*Quid plus habeant episcopi quam corepiscopi<sup>1</sup> uel presbiteri cap. i<sup>2</sup>*

Leo Romane ecclesie et apostolice sedis episcopus uniuersis Germaniarum atque Galliarum regionum<sup>3</sup> episcopis. Quamuis cum<sup>4</sup> episcopis plurima illis ministeriorum communis sit dispensatio, quadam<sup>5</sup> tamen<sup>6</sup> auctoritate ueteris legis, quedam nouelle<sup>7</sup>

<sup>1</sup> corep- CRSKBVPZ; coep- NOHQA

<sup>2</sup> i om. A

<sup>3</sup> ss C

<sup>4</sup> cum CKNBZO<sup>2</sup>HQ; om. O; co A

<sup>5</sup> quadam C?RSKNBVPZOH; quedam K<sup>2</sup>; quoniam (subs. canc.) D

<sup>6</sup> corr. fr. tam D

<sup>7</sup> nouelle LRSKNDBVPZOH; nouellis CR<sup>2</sup>SV<sup>2</sup>

et ecclesiasticis regulis sibi prohibita nouerint sicut<sup>8</sup> presbiterorum et diaconorum ac uirginum consecratio. sicut constitutio [30ra] altaris ac benedictio uel unctio. Sic quidem<sup>9</sup> nec erigere eis<sup>10</sup> altaria et ecclesias uel altaria consecrare permittimus. nec per impositiones manuum fidelibus baptizandis uel cum syneresi<sup>11</sup> paraclytum<sup>12</sup> Spiritum<sup>13</sup> Sanctum<sup>14</sup> tradere, nec chrisma conficere, nec chrismate<sup>15</sup> baptizandorum frontes signare nec publice quidem in missa<sup>16</sup> quemquam penitentem reconciliare, nec formatas cuiuslibet<sup>17</sup> epistolas mittere. Hec enim omnia illicita sunt corepiscopis<sup>18</sup> qui ad exemplum et formam lxx discipulorum esse noscuntur. uel presbiteris qui eandem gestant figuram. Quoniam quamquam<sup>19</sup> consecrationem habeant pontificatus tamen apicem non habent. Que omnia solis debere<sup>20</sup> summis pontificibus<sup>21</sup> auctoritate canonum precipitur, ut per hoc et discretio graduum et dignitatis fastigium summi<sup>22</sup> pontificis<sup>23</sup> demonstretur<sup>24</sup>, sed neque coram episcopo licere<sup>25</sup> presbiteris in baptisterium introire, nec presente antistite infantem tingere<sup>26</sup> aut<sup>27</sup> signare aut<sup>28</sup> penitentem sine preceptione episcopi sui<sup>29</sup> reconciliare, nec eo presente nisi illo iubente sacramentum corporis et sanguinis Christi conficere nec eo coram posito populum docere uel benedicere aut salutare. nec plebem utique exhortari.